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وزیر اطلاعات در نشستی مشترک مطرح کرد
رضایت رهبری از هم افزایی و همدلی 

نهادهای امنیتی
وزیر اطلاعات گفت: هم افزایی و همدلی جامعه اطلاعاتی در دولت آیت االله رئیسی جهت 
مقابله با دشمنان انقلاب اسلامی گسترش  یافته است. حجت الاسلام  خطیب، وزیر اطلاعات، 
در نشســت مشترک وزارت اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 
با هدف افزایش فضای همدلی بین دو دســتگاه در مقابل دشــمنان انقلاب اسلامی، در روز 
بیســت وپنجم خرداد در مشهد مقدس و در جوار مضجع نورانی ثامن الائمه (ع) برگزار شد، 
گفت: امیدوارم که این جلســات مقدمه ای باشد برای برآورده شدن منویات فرمانده معظم 
کل قوا و ایجاد یک همدلی، هم افزایی، مشــارکت، تفاهم، همســویی، هماهنگی و حرکت 
یکپارچه و وحدت رویه در مجموعه دو تشــکیلات اطلاعاتی مؤثر و نقش آفرین در ساخت 
درونی قدرت نظام و ایجاد امنیت پایدار که همه وظیفه  داریم در راستای تحکیم بنیه درونی 
قدرت و استحکام بخشــی آن، برای ملت قدم برداریم. او افزود: اقدامات مشــترک جامعه 
اطلاعاتی، مکرر مورد لطف، عنایت، رضایت و خشنودی رهبر عزیز، حکیم و فرزانه و فرمانده 
کل قوا قرار گرفته و این رضایت امام زمان  (عج)، رضایت خداوند تبارک  و تعالی و سرفرازی 
و سربلندی در مقابل عظمت شهدا و مردم است و ثبات و امنیت امروز مدیون خون شهدا، 
امام (ره)، حضــور و همراهی مردم و هماهنگی و هم افزایی در جامعه اطلاعاتی، نیروهای 
مسلح و قوه قضائیه است. او گفت: ما (جامعه اطلاعاتی) وظیفه  داریم با ارتقای توان مان، 
با اشتراک گذاری ها، با همسویی های  خود، با یک وحدت رویه جدی در جهت مقابله با جنگ 
ترکیبی اســتکبار و بنای یک مجموعه اطلاعاتــی مردم پایه و مؤثر و تلاش در جهت مقابله 
با تمام آنچه را که خاســتگاه و برنامه ریزی منســجم و گسترده دشــمنان علیه این نظام و 
انقلاب است، به کار گیریم. رئیس شورای هماهنگی اطلاعات کشور گفت: رهبر عزیزمان در 
ابتدای سال در فرمایشات شان در حرم مطهر رضوی فرمودند: دشمن به دنبال تغییر ماهیت 
جمهوری اسلامی است. تلاش و همت دشمن با همه ابزارهای موجود ایجاد ادراکی است، 
تا براندازی را از شــیوه تغییر ماهیت جمهوری اســلامی پی بگیرد و ابزار آن  کسانی هستند 
کــه بــا انقلاب و ولایت زاویه  دارند و ســخن از تغییر، اصلاح ســاختار و انقلاب می زنند. او 
گفت: اگر دو دســتگاه اطلاعاتی بتواند در سراســر زمینه ها و فعالیت های مختلف و شرایط 
جغرافیایی و موضوعی به یک انســجام واحدی برســد، قطعا ما در تحقق ایران قوی، مهار 
تورم و رشد تولید و ایجاد امید زایی و تحرک و نشاط در کشور و خواسته های نظام و آنچه را 
کــه حکمرانی برای ارتقای قدرت خودش به آن نیاز دارد، در موضوع هنجارهای اجتماعی 
حجاب و امثال آنها موفقیت های بیشــتری حاصل خواهد شد. او گفت: امروز اگر در دولت 
مردمی و انقلابی آیت االله رئیسی موفقیت هایی درباره سیاست خارجی، پیمان های منطقه ای 
و موضوعات اقتصادی و مردمی کردن یارانه ها و موضوعات مختلف صنعتی و بازکردن گره 
تولید و کاهش نرخ بی کاری و افزایش رشد اقتصادی پیدا کرده ایم، لازمه این تعامل این است 
که بتواند جهشــی در این پیشــرفت ها ایجاد کند و جامعه اطلاعاتی می تواند در زمینه های 
افزایش دارایی های ارزشــمند نظام و ارتقای ســرمایه های کشــور نقش ایفا کند. خطیب با 
اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: باید طراحی ها و راهبردهای مشترکی برای 
مشــارکت، رقابت، سلامت و امنیت در نظام انتخاباتی کشور برنامه ریزی کرد. انتخابات باید 

پیام آور اقتدار و وحدت عمل برای همه قرار گیرد و مشارکت حداکثری باید صورت گیرد.

انتقادها از  رسیدگی نکردن به پرونده شاسی بلند ها ادامه دارد
اسامی را اعلام کنید، چرا می ترسید؟

شــرق: ســید غنی نظری خانقــاه، نماینده کوثــر و خلخــال در مجلس گفــت: واگذاری 
خودروهای شاســی بلند به نمایندگان مجلس باید شفاف شود. اسامی را اعلام کنید، چرا 
می ترسید؟! به گزارش دانشجو، این نماینده مجلس گفته است: آبروی ما نمایندگان رفته 
اســت. جایی رفته بودم یک پیرمرد ۹۰ ساله به من گفت شــما هم شاسی بلند گرفته اید؟ 
گفتم واالله نگرفته ام. ما همه متهم هســتیم، امــروز ۲۸۴ نماینده متهم به گرفتن خودرو 
هستند؛ در حالی که شاید کمتر از صد نفر خودرو گرفته باشند. می خواستند مجلس را بزنند 
که با موضوع خودروهای شاســی بلند این کار را کردند. ماجرای واگذاری شاســی بلندها با 
افشاگری احمد علیرضا بیگی، نماینده مجلس، آغاز شد و تاکنون هم توضیح قانع کننده ای به 
افکار عمومی ارائه نشــده است. هرچند اصل واگذاری تأیید شده است، اما خبری از برخورد 
با ماجرای رانت خودرویی رخ داده نیســت و حتی با مطرح کننده این ماجرا برخورد قضائی 
هم شــده اســت و برای مدتی حتی اجازه نطق در مجلس را هم نداشت. با اعتراضات به 
این محدودیت غیرقانونی در نهایت نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی با اعلام خبر رفع 
محدودیت ایجادشده، گفت: موضوع محدودیت نطق آقای احمد علیرضا بیگی را در اولین 
جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی کردیم. در این زمینه لازم به ذکر است که نطق 
و سخنرانی ایشان به کلی و برای همیشه منتفی و منع نشده بود، بلکه بر اساس نامه ای که 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان قبل از مســئولیت این جانب به هیئت رئیسه مجلس نوشته 
بودند، از هیئت رئیسه خواسته بودند که برای اجتناب از بروز حساسیت و حاشیه های جدید 
در جامعه، زمان نطق های ایشــان به فرصتی دیگر موکول شود و چند روزی به تأخیر بیفتد. 
او ادامه داد: در جلســه هفته گذشته مجلس شورای اســلامی و پس از تذکرات بعضی از 
نمایندگان در این زمینه، رئیس مجلس بررســی مجدد موضوع را بر عهده هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان گذاشت تا در این زمینه تصمیم گیری کند. ذوالنوری در پایان تصریح کرد: در 
اولین جلســه هیئت در اجلاسیه چهارم مجلس موضوع بررسی و مقرر شد که محدودیت 
چند  روزه ای که پیش آمده بود، رفع و نطق های ایشــان طبق روال عادی انجام شود و هیچ 
منع و محدودیتی در انجام نطق های ایشان وجود ندارد. محمدباقر قالیباف در نشست علنی 
روز سه شنبه هفته گذشته درباره ممنوعیت نطق احمد علیرضا بیگی گفته بود: در اجلاسیه 
چهارم مجتبی ذوالنوری ریاســت هیئــت نظارت بر رفتار نمایندگان را بــر عهده دارد و اگر 
موردی برای تجدیدنظر باشد، ایشان حتما این کار را انجام می دهد. در ضمن در دستور اولین 

جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان همین موضوع قرار دارد.

 داوود حشــمتی: این روزها که شــهر پر شــده از تصاویر او من 
که سالیان سال است شــیفته اش بودم. احساسی توأم با غم و 
شادی دارم. تضادی از شادی پیچیدن نام معشوق در میان شهر 
و این غم که نام او توســط کســانی بر سر دست گرفته شده که 
نسبتی با مرام او ندارند. در زندگی شخصی من سه «مصطفی» 
صفای جان شــده. اول آنها «محمد مصطفی» صلوات است و 

دومی «مصطفی چمران» و سومی مانده در دل... .
«مصطفی چمران» شــیفته مردی بــود که آیت االله مصباح 
پدر معنوی برخی ها او را دارای «انحرافات ریشه ای» می خواند. 
مصطفی بر سر مزار شریعتی برایش خواند: «ای علی! دینداران 
متعصب و جاهل، تو را به حربه تکفیر کوفتند و از هیچ دشمنی 
و تهمــت فروگذار نکردند و غرب زدگان نیز که خود را به دروغ، 
«روشــنفکر» می نامیدنــد، تو را بــه تهمت ارتجــاع کوبیدند و 

اهانت ها کردند».
و آیــت االله مصباح دربــاره او گفت: «با همــان نگاه اول به 
آثار او متوجه شدم شریعتی انحرافات ریشه ای دارد» (گفتمان 
مصبــاح، ۱۳۸۹، صــص ۲۱۶- ۲۱۸، به نقل از متن پیاده شــده 

مصاحبه آیت االله مصباح با مؤسسه امام خمینی).
این نگاه درباره دکتر شــریعتی مبنای اختلافی بود که میان 
آیت االله بهشــتی و مصباح یزدی در دهــه اول انقلاب هم بود. 
آیت االله بهشتی در نامه معروف خود به آیت االله مصباح به این 

اختلاف این گونه اشــاره کرده بود: «خوب دقت کنید این شعار 
ماست: مدرسه (مدرسه حقانی) جای برخورد سالم آرا و افکار 
است... موضع من در برابر دکتر شــریعتی و کارهای او موضع 
بهره برداری صحیح است، نه لگدکوب کردن، نه لجن مال کردن 
و نه ستایش کردن و بالابردن؛ بلکه حسن استفاده از سرمایه ای 
در خدمت هدفی، با روشــنگری بدون کمتریــن محافظه کاری 
برای تمام نقطه های ضعف او... من با صراحت به جناب آقای 
مصباح اعلام کردم، جناب آقای مصباح! اجمالا به شما بگویم، 

من در برابر دکتر شریعتی نقد سالم و سازنده خواهم داشت.
این روزها کســانی از چمران حرف می زنند که هیچ نســبت 
فکری با او و اندیشه هایش ندارند. تنها تصویر او را می خواهند 
نه مرام و اندیشــه او را. سال ۹۶ برای منکوب کردن رقیب خود 
در انتخابات، سخنرانی چمران در مجلس را که مخالف اعدام 
افســران ارتش بود، به طور گســترده پخش کردند؛ اما همان ها 
ســال گذشــته در مجلس نامه نوشــتند و خواهان اعدام همه 

معترضان شدند. این تفکر چه نسبتی با «مصطفی» دارد؟
اگر برای چمران، شریعتی الهام بخش روحش بود، برای من 
تضادهای درونی چمران الهام بخش بود. مردان بزرگ همیشه 
سرشــار از تضاد خاص بودند. تضاد هایی که انسان را به حیرت 
وا می دارد. راســت گفت مولانا که: کار پــاکان را قیاس از خود 

مگیر / گرچه باشد در نوشتن شیر شیر.

مردان بزرگ گِل وجودشــان تبدیل به گُل می شود. در درون 
مصطفــی چه می گذشــت که زندگــی راحــت و آرام و حتی 
تأثیرگــذار در آمریکا را رها می کند و ســر از محله های محروم 
لبنان در می آورد؟ آن لحظه که تصمیم گرفت یکی از بزرگ ترین 
مراکــز تحقیقاتی آمریکا و زن و فرزندش را رها کند، چه اتفاقی 
درونش افتاد؟ گاهی مقایســه می کنم میان کســانی که حتی 
برای گرفتن یك گرین کارت که نه، ویزای اســترالیا حاضرند هزار 

نسبت ناروا به سروته خودشان ببندند، دچار حیرت می شود.
انســان های بزرگ سرشــار از تضادهایی هستند که مبهوتت 
می کند. یك ســو آدم هایــی را می بینی کــه در بهترین حالت، 
ادعــای مبارزه دارنــد و به محض دریافت ویزای فلان کشــور، 
ناپدید می شوند و یك سو آدم هایی که گرین کارت آمریکا که نه، 
حتی زن و فرزندانشــان را که با تمام وجود دوستشان دارند، بر 

سر بازار عاشقی با خدا معامله می کنند.
مصطفی چمران بی شــك یکی از تأثیرگذارترین چهره های 
زندگی من اســت. نگاه به انتخاب های او زندگی را برای انسان 
متحول می کند. گاه پرده از چشــمان انســان بر می دارد و فریاد 

می زند: «دنیا آن طور که می بینی نیست».
اگــر جای او بودم به این می اندیشــیدم کــه من در آن مرکز 
تحقیقاتی آمریکا می توانم بیشتر برای بشریت تأثیرگذار باشم یا 
مدرســه ای کوچك در جنوب لبنان؟ اما انگار راه های آسمان از 

راه های زمین جداست و فقط عده ای محدود آن را می شناسند. 
راهی که تضادهای بزرگ در آن نهفته است.

مصطفای جان مناجاتی دارد بســیار روح نــواز و خواندنی. 
این بخش از آن که حکایت دردهای روزگار ماســت، در سالروز 
شهادتش تقدیم شــما: «خدایا! خسته و دل شکسته ام، مظلوم 
از ظلــم تاریخ، پژمرده از جهل و اجتماع ناتوان در مقابل توفان 

حــوادث، ناامیــد در برابر افق مبهم و مجهــول، تنها، بی کس، 
فقیر در کویر ســوزان زندگی، محبــوس در زندان آهنین حیات. 
دل غــم زده و دردمندم آرزوی آزادی می کنــد و روح پژمرده ام 
خواهش پــرواز دارد، تا از این غربتکده ســیاه، ردای خود را به 
وادی عدم بکشاند و از بار هستی برهد و در عالم نیستی فقط با 

خدای خود به وحدت برسد».

شما چه نسبتی با چمران دارید

معصومه معظمی: مجلس که به پایان راه می رســد، گویی نظــارت و پیگیری آن به 
در بســته دولت می خورد. اما این بار به نظر می رســد دولت بــرای تمکین نکردن از 
قانون مصوب مجلس عجله دارد. گویا یک سال به پایان عمر مجلس یازدهم مانده، 
معاون سیاسی وزیر کشور به عنوان رئیس ستاد انتخابات به بهانه انتخابات پیش رو، 
ابلاغیه ای را مبنی بر عدم هرگونه همراهی استانداران، فرمانداران و مقامات سیاسی 
با نمایندگان صادر کرده است. ابلاغیه ای که تنش زا شده و واکنش منفی نمایندگان و 
تذکر و نطق های آتشین اضطراری آنها را به دنبال داشته است. تا حدی که وزیر کشور 
شبانه طی نامه ای ابلاغیه فوق را لغو کرد، اما نمایندگان از این دستور راضی نشدند و 
مصرانه خواستار برکناری غلامرضا، معاون سیاسی وزیر کشور هستند. حتی برای فشار 
بیشتر بر وزیر کشور روز گذشته با بیش از ۲۰۰ امضا، استیضاح او را به جریان انداختند. 
بــه عنوان مثال شــهریار حیدری، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس در نطقی کوبنده این اقدام معاون سیاسی وزیر کشور را خلاف شأن نمایندگی 
و خــلاف اصول ۶۲ ،۶۳، ۸۴ و ۸۵ قانون اساســی و بیانات رهبــری مبنی بر تعامل، 
همکاری و هم افزایی دانســت و تأکید کرد که بهتر است رئیس ستاد انتخابات کشور 
کمی آموزش می دید و قانون اساسی را مطالعه می کرد تا چنین ابلاغیه تنش زایی را 
صادر نکند. او همچنین به نیابت از سایر همکاران خود خواستار عزل هرچه سریع تر 
معاون سیاسی وزیر کشور شد و خطاب به وزیر کشور گفت در غیر این صورت مجلس 
خودش او را عزل می کند. پس از نطق شهریار حیدری، مجتبی ذوالنور رئیس جلسه و 
سایر نمایندگان از مواضع این نماینده حمایت کردند. تعداد قابل توجهی از نمایندگان 
هم به منظور تأیید و حمایت از اظهارات او، دور حیدری جمع شدند و با فریادهایی در 

صحن علنی، اعتراض خود را نسبت به این بخش نامه دولت ابراز کردند.
 معاون سیاسی وزیر کشور برکنار شود و دولت از نمایندگان عذرخواهی کند

پس از این واکنش ها، شــهریار حیدری، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در توضیح ماجرای فوق به «شــرق» گفت: «معاون سیاســی وزیر 
کشــور بخش نامه ای به اســتانداران ابلاغ کرده که هرگونه همــکاری و تعامل بین 
مقامات دولتی و سیاســی با نمایندگان را منع کرده اســت. در حالی که رهبری طی 
جلســاتی که با مجلس داشــتند و خصوصا در جلســه اخیر ۷ خــرداد تأکید کردند 
نماینــدگان تا روز آخر به وظیفه خودشــان عمل کننــد. در عین حال بحث تعامل با 

دولت را مطرح کردند».
او ادامه داد: «اما با کمال تأســف معاون سیاسی وزیر کشور در نقش رئیس ستاد 
یک جریان عمل می کند، نه رئیس ستاد انتخابات کشور. البته همه دلیل این رفتار او را 
می دانیم که به زعم خودش به دنبال مدیریت انتخابات کشور است و می خواهد افراد 

و چینش های آینده را مدیریت کند؛ اما سخت در اشتباه است».
نماینده مردم قصرشیرین و ســرپل ذهاب در مجلس تأکید کرد: «معاون سیاسی 
وزیر کشور مرتکب نقض صریح قانون اساســی شده است. قانون اساسی اختیاراتی 
مثل نظارت و سؤال و استیضاح و تعامل با مردم و مسئولین را به مجلس داده است، 
از ایــن جهت این بخش نامه مغایر بــا همکاری و تعامل بود و بوی تفرقه و افتراق و 
انفکاک بین مجلس و دولت می دهد. از این رو از دولت انتظار داریم معاون وزیر کشور 
که از هم اکنون بنای تفرقه و ناامنی و تنش در جامعه و افتراق بین مجلس و دولت را 

گذاشته است، برکنار کند و دیگر در هیچ سمتی به او مسئولیت ندهد».
حیدری درخصوص واکنش مجلس نسبت به این موضوع هم گفت: «از آنجایی 
که نطق نمایندگان سالانه یا بر حسب قرعه کشی است، پس از نطق بنده، نمایندگان 
یکپارچه به استقبال آمدند و تشکر کردند. اما هر آنچه طی دو روز گذشته درباره این 
بخش نامه گفته شــده، در نقد این بخش نامه سخیف و ننگین است. لذا انتظار داریم 
دولت هر چه ســریع تر از محضر ملت و نمایندگان عذرخواهی کند و شخص مدنظر 
را عزل کند». این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی تأکید کرد: «البته از 
وقتی معاون وزیر کشور چنین اقدامی انجام داده، استیضاح وزیر کشور سرعت گرفته 

و امضای استیضاح او هر لحظه در حال افزایش است».
 همراهی با استاندار باعث ریزش رأی من می شود

جلیل رحیمی جهان آبادی، دیگر عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس نیز در توضیح این موضوع به «شــرق» گفت: «معاون سیاســی وزیر کشــور 
طی بخش نامه ای دســتور داده که با توجه به نزدیک شــدن به انتخابات در سفرها 
و برنامه های نمایندگان و افتتاح پروژه ها حاضر نشــوند. البته ممکن اســت سیاست 
وزارت کشور طی ادوار گذشته همین بوده باشد، اما معاون سیاسی وزیر کشور ناشیانه 

عمل کرده و این بخش نامه را مکتوب کرده که به دست نمایندگان افتاده است».
او گفــت: «نمایندگان حق دارند بگویند یک ســال از عمــر مجلس باقی مانده و 
دولت نمی تواند برای یک سال ارتباط بخش تقنینی و اجرائی کشور را محدود و قطع 
کند. لذا نماینده تا زمانی که نماینده اســت همه دستگاه ها موظف به همکاری با او 
هســتند. به همین دلیل بخش نامه فوق باعــث واکنش و اعتراض و تذکر نمایندگان 
طی روزهای یکشــنبه و دوشنبه شد؛ حتی اســتیضاح وزیر کشور روی سایت در حال 

امضاشدن است و تعداد قابل توجهی هم امضا جمع شده است».
نماینده تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس اضافه کرد: «البته وزیر کشــور وقتی 
متوجه این خطای معاون سیاســی خود شد همان یکشنبه شب دستورالعمل رئیس 
ستاد انتخابات کشور را طی نامه ای لغو کرد. اما استیضاح وزیر ادامه دارد و خواست 

نمایندگان برکناری معاون سیاســی وزیر کشور است چراکه حرف و دستور بی ربطی 
داده اســت». او گفت: «مثلا اگر گفته می شــد در ایام انتخابات از نمایندگان حمایت 
نشود حرف سنجیده ای بود و بی طرفی وزارت کشور را می رساند؛ اما گفتن این حرف 
در شرایطی که یک سال تا انتخابات باقی مانده، حرفی نادرست و تحریک آمیز است».
رحیمی جهان آبادی همچنین تأکید کرد: «به اعتقاد من نماینده ای که برای گرفتن 
رأی مردم به اســتاندار و فرماندار وابســته است و در معیت آنها حرکت می کند، باید 
خجالت بکشد. در حالی که نمایندگان این چنین نیستند. کسانی که در صحن می بینم 
شــبانه روز در تلاش هستند و بســیاری از این نمایندگان نیازی به فرماندار و بخشدار 
و اســتاندار ندارند و در خیلی از جلســات حتی مقامات سیاســی و دولتی را با خود 
نمی برند.برای خود من بارها پیش آمده که با من تماس گرفته اند و گفته اند استاندار 
همراه شــما به فلان شهرستان می آید، من آن سفر را کنسل کرده ام؛ چراکه همراهی 
با استاندار باعث ریزش رأی من می شود. به همین دلیل نمایندگان نیازی به همراهی 
مقامات سیاســی و دولتی ندارند که نیاز باشــد رئیس ســتاد انتخابات کشور چنین 
بخش نامه توهین آمیزی ابلاغ کند». این نماینده مجلس تأکید کرد: «مردم به عملکرد 
نماینده رأی می دهند؛ نه همراهی با مقامات سیاســی و دولتی. لذا خواســت فعلی 

مجلس عزل معاون سیاسی وزیر کشور است».
 نمی توانیم چون سال آخر مجلس است امور مردم را یک سال به تعویق بیندازیم

شــیوا قاســمی پور، نماینده مردم ســروآباد و مریوان در مجلس یازدهم هم در 
انتقاد به این موضوع به «شرق» گفت: «معاون وزیر کشور طی ابلاغیه ای فرمانداران 
و اســتانداران را مکلف کرده که به دلیل انتخابــات هیچ گونه همراهی و تعاملی با 
نمایندگان نداشته باشند. در حالی که ما تعهد کرده و سوگند خورده ایم که از روز اول 
تا روز آخر به مردم خدمت کنیم و هنوز یک سال تا پایان عمر مجلس مانده است و این 
بخش نامه مانعی برای تعامل بین قواست». قاسمی پور هم مثل رحیمی جهان آبادی 
بر این عقیده است که اگر مقامات دولتی، نمایندگان را در سفرها و برنامه ها همراهی 
نکننــد برای آنها بهتر اســت. او اضافه کرد: «اما بالاخره ما نماینده مردم هســتیم و 
وظیفه نظارت و پیگیری مشــکلات مردم را داریم و مسئولیت اجرائی با دولت است. 
لذا ناگزیر از این همراهی هســتیم و مقامات دولتی باید برای پیگیری مشکلات مردم 
همراه نماینده باشــند. ما نمی توانیم کار مردم را یک ســال عقب بیندازیم چون سال 
پایانی مجلس اســت. سال آینده هم سال پایانی دولت است. با این توصیف مجلس 

جدید هم سال آینده به مدت یک سال دولت را همراهی نکنند؟»
 وزیر کشور را برای اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ و حادثه زاهدان استیضاح کنیم

اگرچه مجلسی ها یکپارچه از ابلاغیه و تصمیم وزارت کشور به خشم آمده اند 
و این ابلاغیه را توهین به مجلس می دانند و معتقدند معاون سیاسی وزیر کشور 
باید برکنار شود و وزیر کشور هم استیضاح شود. اما احمد علیرضابیگی، نماینده 
مردم تبریز در مجلس در گفت وگو با «شــرق» تأکید کرد که اگر قرار اســت وزیر 
کشــور استیضاح شود، دلیل این استیضاح نه فقط بخش نامه فوق بلکه اتفاقات 
پاییز ۱۴۰۱ و حوادث زاهدان است.  عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلــس در توضیح بخش نامــه وزارت کشــور بیان کــرد: «بخش نامه معاون 
وزیر کشــور درخصوص عدم ارتباط مقامات سیاســی، بخشداران و فرمانداران و 
همراهی نکردن نمایندگان در یک ســال آخر مجلس، بهانه ای شد تا موضوعاتی 
که علیه وزیر کشــور مطرح بود ســر باز کند و بیش از ۲۰۰ امضا برای استیضاح 

وزیر کشور تاکنون جمع شود». او ادامه داد: «معتقدم اگر قرار است از وزیر کشور 
ســؤال یا استیضاح شــود نباید به دلیل بخش نامه ای که معاون وزیر کشور برای 
ملاحظات انتخاباتی صادر کرده اســت تا جلوی شائبه های جانبداری انتخاباتی 
را بگیرد، باشــد. اساســا نماینده نباید نیازی به همراهی مقامات سیاسی داشته 
باشــد و این مقامات سیاسی هستند که به نماینده نیاز دارند. اما عموما کارکردها 
وارونه شده و از سر گشاد شــیپور می دمند».  علیرضابیگی تأکید کرد: «آنچه باید 
برای استیضاح وزیر کشور مورد توجه قرار گیرد، کارکرد وزیر کشور درباره حوادث 
پاییز ۱۴۰۱ اســت چراکه عملکرد نامناســب او باعث شــد حجاب به عنوان یک 
فضیلــت به ابزاری به منظور ابراز مخالفت با انقلاب و جمهوری اســلامی بدل 

شود. سوء کارکرد وزیر کشور این عواقب را به بار آورد».
او همچنین اضافه کرد: «موضوع زاهدان هم از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
اگر در سیســتان و بلوچستان به درستی اقدام می شــد و درباره حادثه نامناسبی که 
رخ داده بود رســیدگی دقیقی انجام می شد، از بروز حادثه زاهدان پیشگیری می شد. 
اما این اتفاق نیفتاد و در نتیجه آســیب زیادی به مردم آنجا رسید و اطلاعات غلطی 
هم به مردم و نمایندگان داده شــد». بیگی با اشــاره به برخورد نامناسب مجلس با 
نماینده چابهار بعد از حوادث زاهدان و قطع تریبون او در صحن مجلس گفت: «این 
صحنــه را هرگز فراموش نمی کنم که نماینده چابهار در دفاع از موکلانش که در این 
حوادث جان باخته اند صحبت می کرد، اما صحن یکپارچه می گفتند اجازه صحبت به 
او ندهید، او عامل اسرائیل و صدای اسرائیل است. پس از آن هم نایب رئیس مجلس 
خطاب به این نماینده گفت آقای وکیل توقع داشــتید چه کار کنیم وقتی به کلانتری 
حمله شده است؟ در حالی که بعد مشخص شد اصلا موضوع این نبوده و اطلاعات 

غلطی به مجلس رسیده است».
او ادامه داد: «وقتی رهبری گزارش هایی که ارســال شــده بــود را نپذیرفت، امام 
جمعــه تهران را برای بررســی این موضوع به زاهدان فرســتادند و این امام جمعه 
توانست تشــخیص دهد که ماجرا چیز دیگری بوده و مردم مورد ظلم قرار گرفته اند 
و زندانیان بی گناه هســتند و مقصر استاندار و فرمانده انتظامی بوده اند که باید برکنار 
می شدند. سؤال اینجاســت چطور آقای حاج علی اکبری امام جمعه تهران توانست 
تشــخیص دهد که مردم مورد ظلم قرار گرفته اند اما دستگاه عریض و طویل وزارت 

کشور نتوانسته این موضوع را تشخیص دهد؟».
عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شــوراهای مجلس در پایــان افزود: «در 
اقداماتی که صورت می گیرد، عملکرد وزیر کشور زیر سؤال است که لطمات حیثیتی 
و هزینه هایی برای کشور به بار آورده است. اگر قرار است وزیر کشور را استیضاح کنیم 
باید در این موارد باشد. اما درباره این بخش نامه من و برخی همکاران حرفی نداریم 
و این نامه را در شــأن خود وزیر کشور می دانیم که نتوانسته متوجه شود این مسئله 
مخالفت نمایندگان را به همراه خواهد داشت. هرچند ما نیازی به همراهی مقامات 

سیاسی و دولتی نداشته و نداریم».
همان طورکه گفته شــد، بخش نامه فوق واکنش های شــدیدی را در مجلس به 
همراه داشــته و دارد؛ بنابراین به نظر می رسد تا زمانی که وزیر کشور معاون سیاسی 
خود را به دلیل آنچه نمایندگان، آن را اقدام خلاف بین قانون اساسی دانسته اند، عزل 
نکند و دولت از مجلس و ملت عذرخواهی نکند، همچنان مســئله اســتیضاح وزیر 

کشور به طور جدی دنبال خواهد شد.

«شرق» از واکنش تند مجلسی ها در قبال ابلاغیه دولت مبنی بر عدم همراهی مقامات دولتی با نمایندگان گزارش می دهد

عزل معاون یا استیضاح؛ دو راهی وزیر کشور
وزیر کشور ابلاغیه را لغو کرد، اما نمایندگان راضی نشدند و خواستار عزل معاون سیاسی هستند. حتی با ۲۰۰ امضا، استیضاح وزیر  را به جریان انداختند
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